

Znak sprawy: EZP.273.3.2023

Bydgoszcz, dnia 23.03.2023 r.

Egz. Nr 1

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ (odpowiedzi na pytania Wykonawców)

Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na zakup sprzętu do dezynfekcji dla WSSE w Bydgoszczy – autoklawu pionowego do sterylizacji medycznych odpadów zakaźnych oraz systemu dekontaminacji w służbie brudnej laboratorium COVID, wpłynęły pytania Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia (swz) o następującej treści:

dotyczy: część I

Dostawa i instalacja autoklawu do sterylizacji medycznych materiałów zakaźnych - zadanie realizowane w ramach projektu pn. „Remont oraz wyposażenie w sprzęt w celu poprawy funkcjonowania organu państwowej inspekcji sanitarnej” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego *Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020*, Osi priorytetowej XI *REACT-EU*, Działania 11.3 *Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia*

Pytanie nr 1

„Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzenia.

Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności). Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu”.

Odpowiedź:

Najkrótsza droga do miejsca montażu urządzenia prowadzi przez klatkę schodową budynku C. Dojazd samochodem do drzwi budynku, 3 schody, drzwi ogniotrwałe o szer. 90 cm i wysokości 190 cm, 2 kondygnacje schodów o szerokości 105 cm, 2 drzwi o wymiarach

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

90x200 cm, korytarz o wymiarach w najniższym i najwyższym miejscu 95x195 cm i drzwi o wymiarach 90x190 cm do pomieszczenia, w którym odbędzie się montaż.

Pytanie nr 2

„Czy w miejscu posadowienia sterylizatora parowego dostępne są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń?

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej”.

Odpowiedź:

W miejscu montażu są doprowadzone media – woda, ścieki, zasilanie elektryczne 1-fazowe 230V oraz 3-fazowe 400V.

Pytanie nr 3

„Pytania dot. załącznika nr 5 do SWZ: WZÓR UMOWY: § 5 punkt 1, 2, 3

§ 5

1. W przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % ceny, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia, ale nie więcej niż 10% wartości przedmiotu zamówienia
2. Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % ceny, o której mowa w § 3 ust.1, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę któregokolwiek z obowiązków, o których mowa w § 1 ust. 3.
3. W przypadku, gdy opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 wyniesie więcej niż 30 dni kalendarzowych, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w całości. Odstąpienie w tym przypadku może nastąpić ze skutkiem natychmiastowym oraz powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności i zawierać uzasadnienie.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na:

§ 5

1. W przypadku opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2 % ceny, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia, ale nie więcej niż 10% wartości przedmiotu zamówienia
2. Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 1 % ceny, o której mowa w § 3 ust.1, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę któregokolwiek z obowiązków, o których mowa w § 1 ust. 3.
3. W przypadku, gdy opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 wyniesie więcej niż 45 dni kalendarzowych, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w całości. Odstąpienie w tym przypadku może nastąpić ze skutkiem natychmiastowym oraz powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności i zawierać uzasadnienie.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w tego typu umowach. Ponad dwuletni czas pandemii oraz wojna na wschodzie wpłynęły destabilizująco na światową gospodarkę, załamały się łańcuchy dostaw, od których uzależnieni są wszyscy producenci. Sterylizatory parowe to urządzenia produkowane na konkretne zamówienie, z konfiguracją wg. wymogów Zamawiającego. Zmiana zapisu o opóźnieniu z 30 na 45 dni skutkującym prawem odstąpienia od umowy w tej sytuacji jest rozwiązaniem, które może potencjalnemu Wykonawcy wywiązać się z kontraktu”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 5 do SWZ - Ogólne warunki umowy § 5 punkt 1, 2, 3 bez zmian.

Niniejszy przetarg dofinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego *Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020*, Osi priorytetowej XI *REACT-EU*, Działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia. Okres kwalifikowalności wydatków jest określony w porozumieniu o dofinansowanie i nie może ulec wydłużeniu. Z tego powodu Zamawiający ustalił powyższe zapisy umowne.

Pytanie nr 4

„Pytania dot. załącznika nr 5 do SWZ: WZÓR UMOWY: § 6 punkt 3

§ 6

3. W ramach gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do naprawy lub wymiany towaru na nowy w terminie dni od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

§ 6

3. W ramach gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do naprawy w terminie dni od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego.

Uzasadnienie: sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie. Wykonawca nie posiada urządzenia zastępczego na stanie, każdy model urządzenia jest w wersji dedykowanej pod konkretne potrzeby Zamawiającego.

Ponadto urządzenie to podlega rejestracji i ścisłej kontroli Urzędu Dozoru Technicznego. Eksploatowanie urządzenia bez odpowiedniego wniosku oraz rejestracji i decyzji wydanej przez inspektora UDT jest prawnie zabronione”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 5 do SWZ - Ogólne warunki umowy § 6 punkt 3 bez zmian.

Pytanie nr 5

„Zapytania dot. załącznika na 2 do SWZ: opis przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym autoklaw będzie posiadał pionową, owalną komorę sterylizacji, jednodrzwiową, nieprzelotową o pojemności 80 litrów (wymiar komory średnica x głębokość: 413 x 610 mm), wyposażona w jeden czujnik temperatury na elastycznym przewodzie umożliwiającym umieszczenie w sterylizowanym wsadzie?

Uzasadnienie: wymiar komory jest optymalny do zastosowania kosza sterylizacyjnego pełnego 1/2 pojemności komory (na spód) oraz kosza sterylizacyjnego drucianego 1/2 pojemności komory (na wierzch). Wszystkie procesy w nowoczesnym autoklawie można zrealizować przy pomocy jednego czujnika na elastycznym przewodzie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6

„Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym autoklaw będzie posiadał pionową, owalną komorę sterylizacji, jednodrzwiową, nieprzelotową o pojemności 100 litrów (wymiar komory średnica x głębokość: 413 x 760 mm), wyposażona w jeden czujnik temperatury na elastycznym przewodzie umożliwiającym umieszczenie w sterylizowanym wsadzie?

Uzasadnienie: wymiar komory jest optymalny do zastosowania kosza sterylizacyjnego pełnego 1/2 pojemności komory (na spód) oraz kosza sterylizacyjnego drucianego 1/2 pojemności komory oraz kosza drucianego 1/4 pojemności (na wierzch). Inną z kombinacji jest zastosowanie kosza pełnego 1/2 (na spód) oraz dwóch koszy drucianych 1/3 w zależności od wysokości. Wszystkie procesy w nowoczesnym autoklawie można zrealizować przy pomocy jednego czujnika na elastycznym przewodzie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że całkowite rozmiary gabarytowe urządzenia będą zgodne z OPZ.

Pytanie nr 7

„Prosimy o usunięcie zapisu w którym wymaga się komunikatu o braku wody w komorze.

Uzasadnienie: wymaganie takie sugeruje, że sterylizator nie posiada generatora pary poza komorą sterylizacji, a grzałki wewnątrz komory zanurzone w wodzie. Jest to przestarzałe i dużo gorsze funkcjonalnie rozwiązanie obciążone dużą inercją przy przechodzeniu do kolejnych faz. W proponowanym przez SMS rozwiązaniu po fazie dostarczania pary do komory można przejść natychmiast do chłodzenia bez konieczności ostudzenia wody znajdującej się na dnie komory, gdyż generator pary znajduje się poza komorą sterylizacji. Generator pary w rozwiązaniu SMS wyposażony jest w dwa czujniki poziomu wody, czujnik temperatury oraz zawór bezpieczeństwa.”

Odpowiedź:

Zapis dotyczy programów, przy których nie jest używany generator pary. Wówczas komunikat zapobiega włączeniu urządzenia gdy nie ma wody.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Nowe brzmienie zapisu:

„- Komunikaty o błędach”.

Pytanie nr 8

„Prosimy o dopuszczenie izolacji komory, płaszcza oraz generatora wykonanych ze stali AISI 316 oraz izolacji nowoczesnym niepyłącym materiałem izolacyjnym, który jest zapinany na rzepy i jest łatwo demontowalny na potrzeby inspekcji spawów. Dodatkowo materiałem tym izolowana jest pokrywa autoklawu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

„Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym drzwi uchylane są ze wspomaganie i zamykane ręcznie z automatycznym blokowaniem, wykonane ze stali nierdzewnej z izolowana pokrywa zabezpieczona przed poparzeniem.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

„Prosimy o dopuszczenie możliwości zastosowania dokumentatora pozwalającego na zapis i analizę wyników na komputerze do którego będzie podłączony autoklaw bez konieczności przenoszenia danych na zewnętrznym nośniku.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. W pomieszczeniu, w którym będzie stosowany autoklaw ze względu na panujące warunki i ograniczenie przestrzenne nie jest możliwe podłączenie na stałe zestawu komputerowego.

Pytanie nr 11

„Prosimy o dopuszczenie sprężarki cichobieżnej (≤ 53 dB)”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

„Prosimy o dopuszczenie drukarki igłowej, której wydruk ma trwałość co najmniej 10 lat”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że zgodnie z OPZ drukarka będzie integralnym elementem zamawianego urządzenia.

Pytanie nr 13

„Prosimy o dopuszczenie filtra mikrobiologicznego powietrza wylotowego typu HEPA 14, ze sterylizacją po każdym cyklu co zabezpiecza przed wydostawaniem się patogenów we wstępnych procesach sterylizacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14

„Prosimy o dopuszczenie filtra mikrobiologicznego powietrza wylotowego typu HEPA 14, ze sterylizacją po każdym cyklu co zabezpiecza przed wydostawaniem się patogenów we wstępnych procesach sterylizacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

„Prosimy o usunięcie wymagania mówiącego o zabezpieczeniu przed przegrzaniem i uruchomieniem w przypadku niedostatecznej ilości wody w komorze.

Uzasadnienie: W proponowanym rozwiązaniu generator pary znajduje się poza komorą, a więc woda w komorze jest w ogóle nie jest potrzebna.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Zabezpieczenie przed przegrzaniem i uruchomieniem w przypadku niedostatecznej ilości wody w komorze.” **Nowe brzmienie zapisu to:** „Zabezpieczenie przed przegrzaniem i uruchomieniem w przypadku niedostatecznej ilości wody w elementach służących do generowania pary, oraz przy otwartej pokrywie.

Pytanie nr 16

„Prosimy o dopuszczenie nieznacznie większego zużycia wody demineralizowanej: 4,5 litr na cykl”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylizatora , który posiada w panelu dotykowym wyświetlacz LCD biało - czarny , z menu w języku polskim, podający wszystkie informacje zgodne z Państwa wymaganiami”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw wyposażony w podświetlany wyświetlacz LCD, zamiast kolorowego wyświetlacza? Rodzaj wyświetlacza nie ma znaczenia funkcjonalnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyświetlacz monochromatyczny, o ile oferowany wyświetlacz spełnia wszystkie inne funkcje opisane w OPZ.

Pytanie nr 19

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw wyposażony w drzwi uchylane, zamykane i otwierane ręcznie, z automatycznym blokowaniem, wykonane ze stali nierdzewnej, z izolowaną, zabezpieczoną przed nagrzewaniem się, wykonaną ze stali pokrywą?”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, o ile pokrywa się nie nagrzewa lub jest przykryta osłoną.

Pytanie nr 20

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw wyposażony w 22 programy, w tym 12 programów predefiniowanych i 10 indywidualnych programów użytkownika z możliwością zmiany ich parametrów?”.

Odpowiedź:

Dopuszcza się. Jednocześnie Zamawiający prosi o dołączenie do oferty listy predefiniowanych programów wraz z parametrami pracy w nich zawartymi.

Pytanie nr 21

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw o maksymalnym ciśnieniu sterylizacji 2,8 bar? Ciśnienie jest wartością zależną od temperatury”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22

„Zamawiający wymaga autoklawu wyposażonego w drukarkę, w pamięć wewnętrzną z możliwością archiwizacji na nośniku pamięci zewnętrznej typu USB oraz w wejście Ethernet. Oferowane przez nas autoklawy posiadają dwie możliwości dokumentowania pracy:

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

- a. Pamięć wewnętrzna, wbudowana drukarka igłowa oraz port RS 485, menu autoklawu w języku polskim

lub
- b. Pamięć wewnętrzna, generowanie po każdym cyklu sterylizacji raportu w formacie PDF z możliwością archiwizacji na nośniku pamięci zewnętrznej typu USB oraz w wejście Ethernet do podłączenia urządzeń zewnętrznych, menu autoklawu w języku angielskim.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednej z powyższych możliwości”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wariant A, przy czym prosi o dostarczenie kompletu oprzyrządowania i instrukcji dostępu niezbędnych do dostępu do pamięci wewnętrznej urządzenia.

Pytanie nr 23

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw wyposażony w jedną wewnętrzną elastyczną sondę do pomiaru temperatury sterylizowanych materiałów? Oprócz tego autoklaw jest wyposażony w wbudowane czujniki, dokonujące pomiarów temperatury w komorze. Wymóg dwóch wewnętrznych elastycznych sond jednoznacznie wskazuje na konkretnego producenta i tym samym znacznie ogranicza konkurencyjność postępowania”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24

„Czy Zamawiający dopuści autoklaw, w którym dostęp do 10 indywidualnych programów użytkownika oraz zmiana ustawień / parametrów pracy wymaga hasła?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25

„Zamawiający wymaga, aby maksymalne zużycie wody demineralizowanej wynosiło 3 litry na cykl. Tymczasem zużycie wody demi zależy od wielu czynników, np. rodzaju wsadu, programu, długości procesu. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie autoklawu o średnim zużyciu wody demineralizowanej 3,5 litra na cykl”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

W konsekwencji powyższego Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony <https://platformazakupowa.pl/pn/pwisbydgoszcz> do dnia **28.03.2023 r. do godz. 10:00**.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.03.2023 r. o godz. 10:15.

Dyrektor
Wojewódzkiej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej
w Bydgoszczy
(podpis nieczytelny)
Wojciech KOPER

Wyk. w 1 egz.

Otrzymują:

1. <https://platformazakupowa.pl/>
2. a/a